Câmara Municipal de Guarapari
                    Gabinete do Vereador Thiago Garrocho
                    Legislatura 2025-2028

M O Ç Ã O   Nº         /2025

O Vereador no uso de suas prerrogativas  legais instituída no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO SENHOR

GIDAILTON CASTRO FILHO

Pastor  Gidailton  Castro  Filho tem  se  destacado  como  líder  da  Assembleia  de  Deus

Ministério Boas Novas no bairro Santa Margarida, em Guarapari. Sua atuação pastoral é

marcada por zelo, fé e compromisso com a comunidade, promovendo ações que fortalecem

os vínculos espirituais e sociais. Com dedicação e amor ao ministério,  tem sido pilar de

esperança, orientação e inspiração para muitas famílias da região.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do Legislativo

Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2025

THIAGO GARROCHO
Vereador Municipal

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260. Tel:(27)3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	​ M O Ç Ã O Nº /2025
	​ MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO SENHOR

		2025-07-31T22:01:39-0300